
DISK træningstur på Kongens hede 

 

 
 

 

I weekenden 21-22. februar inviterede DISK ved Brian Krog alle interesserede Irsksetter ejere på 

træningstur ved Kongens hede. Om lørdagen mødte der 16 røde hunde, med ejere, frem. 

Forventningerne var kørt noget op, da meldinger fra forrige weekend lød på at der var set 3 flokke 

vilde høns på heden. Der blev dog ikke fundet nogen af hønsene om lørdagen, men alle fremmødte 

fik megen god træning af hundene, og motion til førerne. 

 

 
Om søndagen mødte der 20 flotte irsksettere frem, vi blev delt op i to hold, jeg fik hånds og halsret 

over det ene hold, blandet ung- og åbenklassehunde. Alle hundene gik friskt til opgaven, det var 

tydeligt at se hvor de hver især var i deres udvikling. Vi var heldige med at finde fugle, først havde 

vi kontakt med en flok på 10 agerhøns, som to gange lettede foran unge hunde, men så lykkedes det 

tredje gang for en meget erfaren hund, at få skabt en fin situation på flokken, en god oplevelse for 



alle. Lidt senere fik vi kontakt med en større flok, som sandsynligvis var i færd med udparringen. 

Hundene fandt dem, parvis og enkeltvis. Der var her kontakt med fugle 8 til10 gange, og det blev til 

mange fine situationer. En fantastisk formiddag.  

 

 
 

 

Om eftermiddagen fik jeg nogle andre hunde med ud i samme terræn, men det lykkedes ikke for os 

at finde nogle fugle denne gang. 

Det var en meget flot oplevelse at se hundene arbejde i dette fantastiske terræn, og at der oven i 

købet blev lavet en masse godt fuglearbejde gjorde det til den bedste oplevelse jeg har haft på 

heden. 

 



 

  

 
 

Klippeøens C. Sill  har fundet fugl på heden, en meget flot situation. 
 

Brian måtte desværre køre tidligt, så vi fik ikke sagt ordentligt farvel og tak til ham, men det skal du 

hermed have. Tak for en dejlig tur på heden vi fik alle mange gode oplevelser, som altid vil sidde i 

vores erindring. Håber at du fortsat vil hjælpe DISK med at skabe disse ture.  

Vi ses til hovedprøve i Tjæreborg, Hilsen Erik Rimmen. 
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